Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2 имени М.Г. Гайрбекова с. Валерик»

(МБОУ «СОШ №2 им. М. Г. Гайрбекова с.Валерик»)

Муниципальни бюджетни юкьарадешаран учреждени
«Валаргт1ера №2 йолу юккъера юкъардешаран Гайрбеков Муслиман ц1арах школа»

(МБЮУ «Валаргт1ера №2 йолу Гайрбеков М.Г. ulapax ЮГОШ»)

Приказ
от 11 октября 2021 года > № 165-од

с. Валерик

О работе по целевой модели наставничества

Согласно приказу от 30 сентября 2021 года № 232-од «Об организации работы
по внедрению целевой модели наставничества» МУ «Отдел образования Ачхой-
Мартановского муниципального района», в целях реализации прилагающейся к
приказу Дорожной карты по внедрению целевой модели наставничества «учитель-
учитель», приказываю:

1. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную,

методическую и аналитическую деятельность по реализации Целевой модели

наставничества. (Приложение № 1.)

2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) внедрения Целевой модели

наставничества «учитель-учитель» в МБОУ «СОШ № 2 им. М. Г. Гайрбекова с.

Валерик» на 2021-2024 гг. (Приложение № 2)

3. Утвердить Положение о внедрении Целевой модели наставничества «учитель-

учитель». (Приложение №3).

4. Магомедову М.З., заместителя директора по УМР, назначить куратором Целевой

модели наставничества в МБОУ «СОШ № 2 им. М. Г. Гайрбекова с. Валерик».
г

5. Возложить ответственность за организационное, методическое и аналитическое

сопровождение и мониторинг ведения Целевой модели наставничества на

Магомедову М.З..

6. Вести работу по реализации Целевой модели наставничества согласно

утвержденной Дорожной карты.

7. Мукаеву А. Ш., заместителю директора по ИКТ, осуществлять системное,

информационное сопровождение деятельности по реализации Целевой модели

наставничества.

8. Сайдаевой 3. X., заместителю директора по ВР, проводить мониторинг

эффективности реализации Целевой модели наставничества до 20 декабря и до 20

мая ежегодно.

9. Магомедовой М.З., заместителю директора по УМР, предоставлять

статистическую информацию, результаты по реализации Целевой модели

наставничества по запросам МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского

муниципального района».

10. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой.

Директор М.М.Мусаева

С приказом ознакомлены: Магомедова М.З.

Сайдаева 3. X.

Мукаев А. Ш.

В дело № 03-04 за 2021-2Q22 учебный год
Секретарь

Садулаева И.Р.
11.10.2021 г.

		2022-10-25T12:09:12+0300
	МБОУ "СОШ №2 ИМ. М.Г. ГАЙРБЕКОВА С.ВАЛЕРИК"